
1 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

uzavřená podle § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

 
1. Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00  Praha 1 
IČO: 48133981 
Bankovní spojení 3926001 kód banky: 0710 
Zastoupen: Mgr. Filipem Sovou, LL.M.,  
ředitelem Sekce personální právní a komunikace 
 
Kontaktní osoba odpovědná za zakázku: 
Ing. Jakub Šuma, ředitel Odboru LPIS a GIS  

         
          (dále jako „objednatel“) 
 
           a 
 

2. Aleš Dudek (OSVČ) 
U Petřin 1242/24, 162 00  Praha 6 
IČO: 47585102 
DIČ: XXXXXXXXXX 
Bankovní spojení XXXXXXXXXXX kód banky: XXXX 
Plátce DPH 

 
          (dále jako „zhotovitel“) 
 
 
Objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“ 
 
 

Článek I. 
 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

 
1.  Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést za podmínek uvedených 

v této smlouvě dílo, jímž je set 20-ti video manuálů o délce po cca 2min. 
k softwaru GTFoto, populárně-naučné video o systému AMS o délce cca 7-
10 min., a dále krátkou, cca jednominutovou, verzi videa o AMS systému (dále 
jen „dílo“).  
 

2. Zhotovitel provede dílo na základě podkladů dodaných objednatelem, 
zejména vygenerovaných obrazovek softwaru GTFoto, přesného znění 
komentáře k video manuálům a výchozího textu průvodního mluveného slova 
(komentáře v obraze i mimo něj), pro video o systému AMS.      



2 

 

 
Článek II. 

 
CENA ZA DÍLO, SPLATNOST 

 

 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako konečná 

a nepřekročitelná, a činí peněžní částku ve výši 217.000,-Kč bez DPH, tj. 
262.570,-Kč včetně DPH, splatnou ve dvou splátkách DPH bude fakturována 
ve výši stanovené zák. č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). 
 

- 40% ze smluvní ceny, tj. 86.800,-Kč bez DPH na základě zálohové 
faktury vystavené zhotovitelem po schválení rámcového scénáře videa 
o systému AMS objednatelem    

- 60% ze smluvní ceny, tj. 130.200,-Kč bez DPH plus DPH z celkové 
smluvní ceny 45.570, tj, celkem 175.770,-Kč na základě daňového 
dokladu s uvedeným celkovým rozpisem DPH, vystaveným po předání 
díla v podobě, zachycené v této smlouvě, objednateli.   
 

2.  Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystavené zhotovitelem a doručeného objednateli. Splatnost faktur je 21 
kalendářních dní. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných účinných právních předpisů, zejména podle zákona o dani 
z přidané hodnoty, a dle § 435 občanského zákoníku. 

 
 

Článek III. 
 

ČAS PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA, ŠÍŘENÍ DÍLA 
 

1. Zhotovitel předá hotové dílo v podobě video souborů na flash nosiči do 
16.6.2023 včetně. O předání díla objednateli bude vyhotoven zápis 
o předání a převzetí díla ve dvou (2) stejnopisech, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami. Podpisem zápisu o předání a převzetí díla 
oběma smluvními stranami dojde k předání díla objednateli. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý den prodlení. 

3. Zhotovitel se odpovědnosti z prodlení s předáním díla zprostí, prokáže-li, 
že k prodlení došlo zaviněním objednatele, například opožděným dodáním 
podkladů k výrobě díla. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejňováním díla na promo akcích objednatele, 
tiskových konferencích, vzdělávacích akcích k systému AMS a GT FOTO.  

5. Objednatel bere na vědomí, že v částce za výrobu díla není zahrnuta 
forma jeho užití šířením prostřednictvím TV vysílání.  

6. V případě, že by objednatel chtěl dílo šířit i prostřednictvím TV vysílání, 
zavazuje se objednatel neprodleně informovat dodavatele o této 
skutečnosti a formou dodatku k této smlouvě upravit zmíněnou formu užití 
včetně cenového doplatku za tento způsob užití.    



3 

 

Článek IV. 
 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Zhotovitel zajistí pro zhotovení díla veškeré lidské i technické zdroje včetně 
moderátora pořadu.    

2. Zhotovitel se zavazuje převést na objednatele výlučně všechna práva 
k šíření a užití díla okamžikem zaplacení ceny díla, tj. připsání celkové 
částky včetně DPH na účet zhotovitele. Výjimku tvoří užití díla formou 
popsanou v odst. 6 článku III. této smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje spolupracovat po celou dobu výroby díla se 
zhotovitelem, dodat mu včas podklady dle čl.I. odst. 2. nejpozději do 
15.5.2023, schválit rámcový scénář díla, podobu virtuálního prostředí díla 
(video o AMS systému) a odsouhlasit finální podobu díla ve shodě s touto 
smlouvou.  

 
Článek V. 

 
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

 
1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla, v případě vad díla se řídí 

tento smluvní vztah občanským zákoníkem.  
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které nemohl při výrobním procesu 

svou činností ovlivnit a zejména pak za vady, vzniklé jako důsledky plnění 
pokynů objednatele.  

3. Zhotovitel ručí za technické provedení díla odpovídající použité výrobní 
technologii a za to, že nosič, na níž bude dílo předáno objednateli, bude v 
době předání díla bez vad tak, aby nebyla snížena celková hodnota díla.  

 
 

Článek VI. 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s provedením díla po dobu delší než 
30 dnů, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, čímž není dotčeno jeho 
právo na zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem. 

2. Jestliže objednatel nedodrží platební podmínky ve čl. II., a překročí lhůtu 
splatnosti o více než 30 dnů, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit, 
čímž není dotčeno jeho právo na zaplacení smluvní částky objednatelem. 

3. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením 
od smlouvy ve shora popsaných případech. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2)stejnopisech, každý s platností 
originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv 

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 



4 

 

7. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Pokud 
by některé ustanovení této smlouvy bylo neúčinné či neplatné, nebude tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, 
vždy nejprve vzájemným jednáním. 

9. Tuto smlouvu nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky 
vyplývající z této smlouvy vůči objednateli na kteroukoli třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze 
poskytovat podle právních předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná 
osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu 
zveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho 
strany došlo ke zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny 
nejpozději do 10-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda 
je smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že zhotovitel zjistí, že 
tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně 
informovat kontaktní osobu objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit.  

11. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti 
s předmětem této smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, 
aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 
2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. Tento 
způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti 
v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad 
stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních 
údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na 
uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. 
S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění 
povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 
povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet 
povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 
ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, rozumí 
jejímu obsahu, a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
a že tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran. Na 
důkaz toho připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Praze dne ........... 2023 
 
 
 
 
 
   -------------------------                                                                       -------------------------- 
     o b j e d n a t e l                                                                            z h o t o v i t e l 


		2023-05-16T10:23:37+0200




